

به خاطر جلب رضایت

اعتراف متهم به قتل در دادگاه

همسر اولم قاتل شدم

گروه حوادث/ مرد جوانی که به خاطر خوشحال کردن همسر اولش سناریوی قتل همسر صبیغهای خود را اجرا کرده بود، در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، رسیدگی به این پرونده از اسفند سال ۹۷ با کشف جسد زن جوانی در محدوده شهرک اندیشه آغاز شد. در ادامه مأموران کلانتری شهرک اندیشه به محل اعزام شدند و مشخص شد مقتول پیش از انتقال به این محل، با طناب خفه شده است. پس از آن جسد مقتول با دستور قضایی به پزشکی قانونی انتقال یافت و تحقیقات برای شناسایی عامل یا عاملان قتل در دستور کار مأموران جنایی قرار گرفت. در جریان تحقیقات مشخص شد مقتول زنی به نام نسرين بوده که چند سال قبل از همسرش جدا شده و با پسر کوچکش زندگی می کرده است.

با شناسایی هویت مقتول، کارآگاهان به سراغ خانواده وی رفتند. مادر مقتول به مأموران گفت: پس از جدایی دخترم از همسرش، او با نوهام در خانه‌ای زندگی می‌کردند تا اینکه یک روز پس از خروج‌شان از خانه دیگر خبری از آنها نداشتم

فرب کلاهبرداران در ایام محرم را نخورید

گروه حوادث/ جمع آوری کمک‌های مردمی به بهانه نذری یا کمک به نیازمندان و بیماران کرونایی از جمله ترندهای کلاهبرداران در ایام عزاداری محرم است.

سرهنگ «داوود معظمی گودرزی»، رئیس پلیس فتا تهران بزرگ اظهار داشت: با توجه به فرا رسیدن ایام محرم، افراد سودجو با سوء استفاده از عواطف و احساسات مذهبی مردم با بهانه جمع‌آوری کمک‌های مالی برای نیازمندان از جمله بیماران کرونایی یا جمع‌آوری پول برای کمک‌های مردمی و توزیع نذری در تکایا و هیأت‌های مذهبی، اقدام به کلاهبرداری می‌کنند.

این مقام انتظامی بیان کرد: شهروندان هرگونه واریز وجه مربوط به نذورات را به شماره حساب هیأت‌های مذهبی و مؤسسات خیریه معتبر و شناخته شده واریز کرده و برای پیشگیری از سرقت و یا هرگونه سوء استفاده از اطلاعات کارت‌های بانکی از مراجعه به لینک‌های پرداخت درگاه بانکی منتشر شده در فضای مجازی خودداری کنند.

وی افزود: در روشی دیگر از این کلاهبرداری‌ها نیز شاهد کلاهبرداری با عنوان فروش اقلام و اجناس مخصوص ایام محرم هستیم که در این شرگرد مجرمانه، مجرمین با ایجاد صفحات درگاه بانک جعلی (فیشینگ) به دنبال سرقت اطلاعات کاربران هستند.

در این روش مجرمان با درج آگهی‌های دروغین در شبکه‌های اجتماعی از قبیل فروش اجناس و اقلام محرم با کمترین قیمت، کاربران را به درگاه‌های جعلی بانکی هدایت و در نهایت به اطلاعات بانکی هموطنان دسترسی و اقدام به برداشت غیرمجاز می‌کنند، هموطنان می‌بایست دقت داشته باشند در صورتی که قصد خرید اینترنتی دارند فقط از طریق سایت‌های معتبر که دارای نماد اعتماد الکترونیکی است اقدام کنند و هرگز فریب آگهی‌های دروغین را نخورند.

سرهنگ گودرزی با اشاره به متصور بودن افزایش سوء استفاده‌های احتمالی در این ایام بیان داشت: یکی از مهم‌ترین اهداف پلیس در فضای مجازی، ارتقای سطح سواد رسانه‌ای شهروندان در حوزه فضای سایبری و به تبع آن افزایش امنیت سایبری در راستای کاهش آمار جرائم سایبری و استفاده امن کاربران از این فضا است.

و تلفن همراهش هم خاموش بود تا اینکه پلیس من را در جریان قتل دخترم قرار داد و از سرنوشت نوهام هم بی‌خبرم.

بررسی ریز مکالمات تلفنی قربانی اولین سرخ این ماجرا را به مأموران داد و آنها متوجه شدند نسرين از مدت‌ها قبل با مرد جوانی به نام مازیار در ارتباط بوده است. بررسی‌ها نشان می‌داد مازیار مردی متأهل است که با همسر و فرزندش زندگی می‌کند. به این ترتیب او بازداشت شد و مورد بازجویی قرار گرفت و در همان بازجویی اولیه به ازدواج پنهانی با نسرين اعتراف کرد.

متهم در ادامه گفت: چند ماه قبل با نسرين آشنا و به او علاقه‌مند شدم به همین خاطر او را صیغه کردم. رابطه ما خیلی خوب بود تا اینکه همسرم متوجه این ارتباط شد و می‌خواست خودکشی کند، اما نجات پیدا کرد و بعد از آن درخواست طلاق داد.

من هم به خاطر اینکه زندگی ام را دوست داشتم، تصمیم گرفتم کاری کنم همسر مطمئن شوم من دیگر با نسرين رابطه‌ای ندارم به همین خاطر به این فکر افتادم با صحنه‌سازی، فیلمی را به همسرم نشان دهم که او فکر کند من آنقدر دوستش دارم که به

شده است که با هماهنگی‌های لازم، پسریچه به پدرش تحویل داده شد.

در دادگاه

باپایان تحقیقات، متهم در شعبه دوم دادگاه‌کیفری یک استان تهران محاکمه شد. در ابتدای جلسه همسر سابق مقتول به‌عنوان قیم‌پسرش درخواست قصاص کرد.وی در ادامه گفت: این مرد پس از قتل همسر سابقم پسرم را در خیابان رها کرد که من شش ماه به دنبالش بودم تا اینکه او را در بهزیستی پیدا کردم. فقط نمی‌دانم چرا این فرد باید باقی‌بچه آزاد باشد.

بعد از آن متهم به جایگاه رفت و در دفاع از خودش گفت: من نسرين را به قتل رساندم و نصاب در و پنجره هستم و زندگی خوبی با همسرم

داشتم، اما از وقتی همسرم متوجه رابطه پنهانی من و نسرين شد، زندگی‌ام خراب شد. من قصد داشتم با تهیه یک فیلم ساختگی نسرين را از زندگی‌ام حذف کنم. آن روز مشغول ضبط فیلم بودم که همسرم تماس گرفت و وقتی جواب تماس او را دادم و به داخل کارگاه برگشتم، دیدم سطل از زیر پای نسرين در رفته و خفه شده است. شاید نسرين در یک لحظه تصمیم به خودکشی گرفته یا سطل سهواً افتاده اما من نقشی در قتل او نداشتم.

قاضی دویاره سؤال کرد: اما در بازجویی‌ها به صراحت قتل را پذیرفتی، چرا بعد از قتل سیمکارت را عوض کردی؟

متهم جواب داد: آنجا تحت فشار

▪ یکشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۱

▪ سال بیست و هشتم

▪ شماره ۷۹۶۹

زباله‌گردی جرم یا معضل اجتماعی؟

سرگرد لیلا حیدری

کارشناس ارشد اداره برآورد معاونت اجتماعی فرجا

یکی از معضلات اصلی شهر تهران چگونگی مدیریت، ساماندهی و جمع‌آوری زباله‌های شهری است، اما گاهی انباشت این زباله‌ها در معابر شهری باعث بروز مشکلاتی می‌شود که مهم‌ترین آنها، معضل زباله‌گردی است.

زباله‌گردی در شهر تهران به امری بسیارعادی تبدیل شده است. در بیشتر ساعات روز افرادی از تمام سنین، برای پیداکردن پلاستیک و سایر زباله‌های بازیافتی سر در سطل‌های زباله دارند و در اکثر اوقات شبانه روز در سطح شهر تهران شاهد این اتفاق هستیم، زیرا در اماکن عمومی شهر و محله‌ها مکان غیرقابل دسترسی برای زباله‌ها در نظر گرفته نشده است به طور مثال به علت دسترسی آسان به پسماند منازل در معابر شهری، بخصوص در اماکن پرتراکم مثل آپارتمان‌های مسکونی و تجاری، چنانچه در ساعاتی غیر از زمان تعیین شده برای جمع‌آوری توسط شهرداری، زباله‌ها از منازل خارج شود، به سرعت کیسه‌های زباله توسط زباله‌گرد‌ها پاره و پس از تفکیک مواد بازیافتی در سطح معابر پراکنده و رها می‌شود.

این عمل، ازدیاد جانوران و چونندگان کوچک از قبیل موش و ... را در پی خواهد داشت. همچنین این موضوع باعث ایجاد اغتشاش بصری خیابان‌ها و محیط‌های شهری شده و افزایش انواع آلودگی و بیماری‌ها را نیز در پی خواهد داشت؛ بنابراین باید راه حلی اساسی برای این معضل پیدا کرد. زباله‌گردی به عنوان یک پدیده نوظهور در شهر تهران با مهاجرت درهم تنیده است.

در خیابان‌های شهر تهران زباله‌گرد‌ها و زباله بردوش‌ها در پی یافتن زباله‌هایی هستند تا با فروش آنها به خریداران رسمی و غیررسمی معاش خود را تأمین کنند هر چند تعداد زباله‌گرد‌ها در تهران برآورد نشده است اما در هر خیابان و کوچه افرادی به چشم می‌خورند که به اشکال مختلف در پی زباله هستند. جمع‌آوری پسماند در تهران تبدیل به یک شیوه در آمدزایی برای این اقشار شده و این افراد در نتیجه بروز مسائل اجتماعی مانند بیکاری، فقر، بی هویتی (برای اتباع غیر ایرانی) و مواردی از این دست به این شیوه زیست رو آورده‌اند.

پیگیری این معضل در تهران و گفت‌وگو با زباله‌گرد‌ها نشان می‌دهد این کار یک صنعت پرسود اما پنهان در شهر تهران است. زباله‌گردی ویترین داستان پسماند در تهران است و در شهر تهران تبدیل به نوعی شغل برای افرادی شده که نسبت به انتخاب این حق انتخاب زیادی هم ندارند. بخش زیادی از زباله‌گرد‌ها در تهران شامل افراد بی هویت، اتباع بیگانه بدون مدرک، معتادان و افراد بی‌خانمان و کارتن‌خواب‌ها هستند.

در حال حاضر زباله‌گردی به یکی از واقعیت‌های زندگی شهری در تهران تبدیل شده است به طوری که هر روز شاهد حضور این افراد در سطح خیابان‌ها هستیم. همچنین این افراد فاقد هرگونه بیمه و تأمین اجتماعی هستند و مکان خواب و زندگی مناسبی نیز ندارند و ساعات کار آنها بیشتر از ساعات رسمی کار است. البته این پدیده در برخی موارد موجب نارضایتی مردم نیز می‌شود، چرا که برخی زباله‌گرد‌ها با پاره کردن کیسه‌های زباله و جست‌وجو در آن موجب پخش شدن زباله‌ها در کوچه‌ها و معابر می‌شوند و از طرفی دیگر با توجه به نوع پوشش و شیوه جست‌وجو در زباله‌ها و حمل آن و کیسه‌های بزرگی که بر دوش دارند نوعی ناپهنجاری و چهره‌ای نازیبا را در سطح شهر تهران و معابر به نمایش می‌گذارند.

نتایج به دست آمده در این پژوهش نشان می‌دهد عوامل اجتماعی ۳۹ درصد، عوامل فرهنگی ۱۳ درصد، عوامل اقتصادی ۱۳ درصد، عوامل روان شناختی ۲۸ درصد و عوامل انتظامی و امنیتی ۷ درصد در این پدیده مؤثر است و در این میان عوامل اجتماعی (ناسازگاری و آشفتگی خانواده) بیشترین تأثیر را در گرایش افراد به معضل زباله‌گردی داراست. با توجه به یافته‌های این پژوهش، اکثر زباله‌گرد‌ها مرد و در سن میانسالی و انگیزه اصلی معضل اجتماعی بوده‌است. در ضمن روش‌های مختلف این پدیده و انگیزه‌های آن با عواملی چون روانشناسی و فرهنگی نیز ارتباط دارد. بنابراین توصیه می‌شود که مسئولان جامعه به وظایف خود در قبال افراد مستعد عمل کرده و با رفع کمبودهای مادی و معنوی زمینه و عوامل ارتکاب بزه را محو و نابود سازند.

شهادت ۲ سرباز وظیفه در مرز سلماس

گروه حوادث/ فرماندهی مرزبانی استان آذربایجان غربی، از شهادت ۲ سرباز هنگ مرزی سلماس خبر داد.

به گزارش روابط عمومی فرماندهی مرزبانی استان آذربایجان غربی، دو سرباز هنگ مرزی سلماس به نام های نیما حاجی پور اهل ارومیه و امیر آق‌آوردی زاده اهل نقده در حین گسترتی، پایش و رصد نوار مرزی به شهادت رسیدند.

۷ مصدوم در برخورد پراید با تیر برق



گروه حوادث/ برخورد سواری پراید با تیر چراغ برق در بلوار «دکتر دادمان» شهرستان لاسرستان، ۷ نفر را مجروح و روانه بیمارستان کرد. سرهنگ «سید محمد یوسفی» فرمانده انتظامی این شهرستان گفت: مأموران پلیس راهور از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ برخورد سواری پراید با تیر چراغ برق در بلوار «دکتر دادمان» مطلع و بلافاصله به محل حادثه اعزام شدند.

وی افزود: پس از حضور مأموران در محل مشخص شد ۷ سرنشین پراید مجروح و روانه بیمارستان شدند. کارشناس پلیس راهور از صحنه بازدید و علت بروز این تصادف را ناتوانی راننده در کنترل وسیله نقلیه ناشی از تخطی از سرعت مطمئنه اعلام کرد.

سرقت‌های شبانه مردان نقابدار

گروه حوادث/ پلیس در جست و جوی سه سارق نقابدار است که به دوفروشگاه موبایل فروشی دستبرد زده‌اند.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، به دنبال گزارش سرقت از فروشگاه تلفن همراه در پایتخت، تحقیقات از سوی مأموران اداره هفدهم پلیس آگاهی پایتخت آغاز شد. در بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد سه مرد نقابدار با شکستن شیشه مغازه نقشه سرقت را اجرا کرده و سیستم ایمنی مغازه را نیز از کار انداخته‌اند. به دنبال این سرقت و به دستور بازپرس دادرسی ویژه سرقت، تحقیقات برای دستگیری سارقان آغاز شد و در ادامه مأموران با سرقتی مشابه مواجه شدند. تنها یک هفته بعد گزارش دیگری به پلیس اعلام شد. در سرقت دوم نیز مردانی نقابدار با شکستن شیشه مغازه موبایل فروشی و از کار انداختن سیستم ایمنی مغازه نقشه خود را اجرا کرده بودند.

تحقیقات برای دستگیری سارقان نقابدار به دستور بازپرس دادرسی ویژه سرقت ادامه دارد.

یادداشت



یادداشت

روحی و روانی اعتراف کردم، اما حالا واقعیت را می‌گویم. من نسرين را به اندازه همسر خودم دوست داشتم. سیمکارت‌م هم گم شد و مجبور شدم سیمکارت جدیدی بگیرم. در ادامه قاضی به متهم گفت: اگر قصدتان صحنه‌سازی بوده، چرا آثار ضرب و جرح روی بدن نسرين دیده شده به طوری که پزشکی قانونی آن را تأیید کرده و مشخص است شما پیش از قتل با هم درگیر شده بودید. متهم گفت: من با او درگیر نشدم و ممکن است آثار جراحت مربوط به زمانی باشد که او را به داخل ماشینم منتقل می‌کردم.

با پایان دفاعیات متهم، قضات دستور بازداشت وی را صادر کردند و برای صدور حکم وارد شور شدند.

فرار ناکام ۲ دختر نوجوان

برای سفر به ترکیه



گروه حوادث/ پسر جوان که دو دختر فراری را به خانه دوستش برده بود تا مورد آزار و اذیت قرار دهد وقتی با مخالفت و هشدار دوستش درباره عاقبت شوم این کار روبه‌رو شد پلایشان را سرقت و خودشان را در پارک رها کرد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، سه‌شنبه هفته گذشته، مرد جوانی به پلیس رفت و از ناپدید شدن دختر ۱۳ ساله‌اش خبر داد و گفت: در یکی از شهرستان‌های اطراف تهران زندگی می‌کنیم، دیروز دختر ۱۳ ساله‌ام به نام پگاه برای رفتن به خانه دوستش شیوا خانه را ترک کرد اما دیگر برنگشت.

نگران شدم و به خانه دوستش رفتم اما او هم خانه نبود. به همراه خانواده شیوا هرجا فکر می‌کردیم بچه‌ها رفته باشند سرزدیم. اما هیچ ردی از آنها بدست نیادیم. تا اینکه متوجه شدیم پول و طلاهای داخل خانه را هم با خودش برده است. دنبال بچه‌ها بودیم که یکی از دوستانشان که نگرانی ما را دید گفت بچه‌ها از شهر خارج شده‌اند و به تهران رفته‌اند حالا به اینجا آمدمیم تا دخترانمان را پیدا کنیم.

دیدن این صحنه به کمک دخترها رفت

و پسر نوجوان که خود را بازنده میدان می‌دید اقدام به فرار کرد. گزارش این درگیری به پلیس اعلام شد و با بررسی هویت دختران مشخص شد آنها همان دختران فراری هستند.

۴۸ ساعت حبس

پگاه دختر ۱۳ ساله در تحقیقات گفت: شیوا، دوستم ۱۶ ساله است اما به رسم خانواده‌اش که افغانستانی بودند، قرار بود ازدواج کنند. خودش دلش می‌خواست درس بخواند اما خانواده‌اش او را اجبار کرده بودند که ازدواج کند.

همین مسأله باعث شد که فکر فرار به ذهنش برسد بعد به من پیشنهاد فرار داد. میانسالی در حال عبور از یک پارک در پایتخت متوجه درگیری و نزاع بین سه نوجوان شد. دو دختر نوجوان با پسر نوجوانی درگیر شده و با فریاد از رهگذار کمک می‌خواستند. مرد میانسال با

دستگیری خواننده غیرمجاز در بهشت زهرا

گروه حوادث/ خواننده‌ای که همراه گروه نوازنده‌اش می‌خواست بدون مجوز در بهشت زهرا (س) برنامه موسیقی اجرا کند از سوی پلیس دستگیر شد.

به گزارش فارس، محمدرضا عربلو، مدیر حقوقی سازمان بهشت زهرا درباره این پرونده گفت: صبح جمعه دریان ارتش فردی را که به عنوان خواننده قصد

داشت در قطعات بهشت زهرا به صورت غیرمجاز و همراه بانوی دف برنامه اجرا کند بلافاصله دستگیر کردند و مانع اقدامات او شدند.

مدیر حقوقی سازمان بهشت زهرا گفت: این فرد وقتی دستگیر و تحویل نیروی انتظامی شد مدعی بود مافیای بهشت زهراست، وی پس از اینکه به کلانتری منتقل شد